
POŘAD BOHOSLUŽEB 

31. července – 7. srpna  

 2022 

  
 

 

NEDĚLE 

31. 7. 

18. neděle 

v mezidobí 

8.30 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za Františka Křivohlávka 

a manželku Marii    

Verměřovice – na poděkování za dar 85 let 

života  

PONDĚLÍ 

1. 8. 

Sv. Alfonsa z Liquori, 

biskupa a učitele církve 
  

ÚTERÝ 

2. 8. 

Úterý 18. týdne 

v mezidobí  
  

STŘEDA 

3. 8. 

Středa 18. týdne 

v mezidobí  

19.00 

 

Petrovice – na poděkování za dar života 

a Boží požehnání 

ČTVRTEK 

4. 8. 
Sv. Jana Maria 

Vianneye, kněze 

19.00 

 

Verměřovice – za Jaroslava Němce, 

sourozence, celý rod a duše v očistci 

PÁTEK 

5. 8. 

Pátek 18. týdne 

v mezidobí  

První pátek v měsíci 

19.00 

 

Dolní Čermná – za živé a zemřelé členy 

živého růžence    

SOBOTA 

6. 8. 

Svátek 

Proměnění Páně 

 

 

9.00 

 

19.00 

 

Dolní Čermná – za nemocnou osobu 

 

Verměřovice – s nedělní platností   

– za Věru a Břetislava Výprachtických 

NEDĚLE 

7. 8. 

19. neděle 

v mezidobí 

8.30 

10.30 

 

16.00 

 

Dolní Čermná – za naši farní rodinu 

Petrovice – za Václava a Filomenu Mikulovy 

a ostatní zemřelé s obou stran 

Mariánská Hora – za Josefa a Marii 

Hrdinovy, vnučku Marušku a živou rodinu 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný 😉! 

▪ Večerní chvály – ve ST, ČT, v PÁ a v SO po mši svaté 
 

 

 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz 

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


POŘAD BOHOSLUŽEB 

7. – 14. srpna  

 2022 

  
 

 

NEDĚLE 

7. 8. 

19. neděle 

v mezidobí 

8.30 

10.30 

 

16.00 

 

Dolní Čermná – za naši farní rodinu 

Petrovice – za Václava a Filomenu Mikulovy 

a ostatní zemřelé s obou stran 

Mariánská Hora – za Josefa a Marii 

Hrdinovy, vnučku Marušku a živou rodinu 

PONDĚLÍ 

8. 8. 
Sv. Dominika, kněze  

19.00 

 

Dolní Čermná – na poděkování za dožití se 

75 let 

ÚTERÝ 

9. 8. 

Svátek sv. Terezie 

Benedikty od Kříže  
 Pastorační rada farnosti 

STŘEDA 

10. 8. 

Svátek sv. Vavřince, 

mučedníka 
 

Duchovní služba na Celostátním setkání mládeže 

v Hradci Králové 

ČTVRTEK 

11. 8. 
Sv. Kláry, panny   

Duchovní služba na Celostátním setkání mládeže 

v Hradci Králové 

PÁTEK 

12. 8. 
Pátek 19. týdne 

v mezidobí  
 

Duchovní služba na Celostátním setkání mládeže 

v Hradci Králové 

SOBOTA 

13. 8. 
 

19.00 

 

 

Petrovice – s nedělní platností   

– za Vlastimila Nováka a rodiče z obojí 

strany 

NEDĚLE 

14. 8. 

20. neděle 

v mezidobí 

8.30 

 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za Josefa a Helenu 

Vašíčkovy, syna Petra, 

vnuka Petra a živou rodinu 

Verměřovice – za Ladislava Faltejska, celou 

rodinu a duše v očistci 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný 😉! 

▪ Večerní chvály – v PO, a v SO po mši svaté 
 

 

 

 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz 

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


Sdělení farníkům          31. července a 7. srpna 2022  

18. a 19. neděle v mezidobí  

Zpovídání před prvním pátkem 

• Ve středu 3. srpna od 16 hodin do 17 hodin bude v kostele v DČ 

ve zpovědnici zpovídat nový pan farář z Dolní Dobrouče P. Pavel 

Mistr – bez zapisování do rezervačního systému.  

Se mnou můžete slavit svátost smíření:  

• ve středu 3. srpna od 16.30 hodin v Petrovicích,  

• ve čtvrtek 4. srpna od 17.30 hodin ve Verměřovicích,  

• v pátek 5. srpna ve zpovědní místnosti v Dolní Čermné od 16.30. 

V případě potřeby budou časy ještě upraveny. 

Na svátost smíření u mě se prosím zapisujte do rezervačního systému. 

Pomůžete tak hladšímu průběhu. Děkuji za pochopení a pomoc.  

Děkuji za Váš krásný zájem o tuto svátost. Moc si toho vážím. 

Během svátosti smíření je možnost ztišení, modlitby, naslouchání, 

setkání s naším dobrým Pánem při adoraci. 

Svátek Proměnění Páně 

Na sobotu 6. 8. připadá svátek Proměnění Páně. Ježíš vyvedl  

apoštoly Petra, Jakuba a Jana na horu Tábor, kde byl "proměněn" 

– jeho tvář oslnivě zbělela a Ježíš rozmlouval s Mojžíšem a Elijášem. 

Zároveň ho hlas z oblaku označil za milovaného Syna. (Mt 17, 1-6; 

Mk 9, 1-8; Lk 9, 28-36)  Jde o událost zjevení Ježíšovy božské identity 

apoštolům. Srdečně Vás zvu ke mši svaté v Dolní Čermné v 9.00. 

První neděle v měsíci (7. 8.) – katecheze pro děti s Aničkou 

Jako vždy na první neděli v měsíci si při dopoledních mších svatých 

na bohoslužbu slova vezme děti Anička Motlová, která pro ně připraví 

katechezi, aby si z bohoslužby odnesly více vjemů a informací. 

Celostátní setkání mládeže (CSM) 

Od úterý 9. do neděle 14. srpna se bude v Hradci Králové konat CSM. Je určeno 

pro mladé lidi od 14 do 26 let, kteří chtějí prožít několik dní ve společenství 

svých vrstevníků. Letošním mottem je "Vstaň, udělám z Tebe svědka toho, co jsi 

viděl." (Sk 26, 16) Prosím o modlitbu za toto setkání!!! A i konkrétně za naše 

mladé. Z naší farnosti se jich účastní 18!!! To je moc pěkná účast.  

Pastorační rada farnosti  

V úterý 9. srpna se na faře od 18 hodin uskuteční další setkání PRF.  

Prosíme o modlitby pro správná rozhodování a jednání. Děkujeme😉! 



Nové fotky na webu 

Mám radost, že farnost žije a že mnoho krásných slavností si můžeme 

připomínat na fotkách. V naší fotogalerii mimo jiné naleznete teď nově: 

• Nedělní promluva pro děti (17. 7. 2022) 

• Předání daru farnosti z postní almužny Faltusovým po mši svaté v Dolní 

Čermné (3. 7. 2022) 

• Posezení u skautské klubovny ve Verměřovicích (26. 6. 2022) 

• Žehnání dopravních prostředků a letních cest ve Verměřovicích (26. 6. 2022) 

• Pouť ve Verměřovicích s žehnáním skautského praporu (26. 6. 2022) 

A brzy přibude Výročí posvěcení kapličky v Hůře (24. 7. 2022). 

Restaurování litinového kříže v Dolní Čermné 

Kříž byl odvezen k opravě v pondělí. 

Obrázky čermenského kostela k rozebrání 

Další „poklad“ z půdy fary – namalovaný kostel (viz obr. níže) – kopie 

obrazu rozměr asi A2, dva pohledy, vždy cca 30 ks. Autor nějaký 

pan Pecháček. Můžete si vzít na stolcích v kostele v DČ.  

Rozpis čtení v Dolní Čermné a na Mariánské Hoře 
✓   

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 31. 7. 8.30 Šebrlovi 415 Klekarovi 292 Jansovi 7 

So 6. 8. 9.00 Bednářovi 92  Adamcovi 18 Motlovi 11 

Ne 7. 8. 

8.30 Pecháčkovi 330 Karasovi 242 p. Krátký 73 

16.00 

MH 
Menclovi 193 Faltusovi 356 Pecháčkovi MH 

Ne 14. 8. 8.30 Magdaléna Motlová 11 Marešovi 264 HČ Macháčkovi st. 60 

Po 15. 8. 18.00 Málkovi 180 Vágnerovi 102 Macháčkovi 55 

Ne 21. 8. 8.30 Marešovi 408 Kyšperkovi 381 Kunertovi 458 
 

 

Prožívejme každý den s vědomím, že i nám Bůh říká:  

Jsi můj milovaný syn, má milovaná dcera!        

Přeji Vám dobře prožité dny odpočinku 

a srdečně Vám žehnám 

  Váš otec Jan       + 

 

 

 

 

Web: dolnocermenska.farnost.eu, farnostsnu.cz nebo pohadkovafarnost.cz 

Číslo účtu farnosti: 155816135/0300 Děkujeme za Vaše příspěvky. 

https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/

